ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TCKH Buôn Ma Thuột, ngày       tháng  8   năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công văn số

7825/UBND-KT ngày 26/8/2024 của

UBND tỉnh V/v triển khai Thông tư số

62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ

Tài chính

                   Kính gửi:

- Các đơn vị dự toán trực thuộc ngân sách thành phố;

- UBND các phường, xã.

Triển khai thực hiện Công văn số 7825/UBND-KT ngày 26/8/2024 của

UBND tỉnh về việc triển khai Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính Hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi

thực hiện mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ

xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

(có các Văn bản kèm theo), UBND Thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng, ban, đơn vị thuộc ngân sách cấp thành phố và UBND các

phường, xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện và chịu trách

nhiệm với việc xác định đối tượng, nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện

mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ

việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ; trường hợp

vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo, đề xuất UBND Thành phố (qua phòng Tài chính

– Kế hoạch) để hướng dẫn thực hiện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, hướng dẫn các đơn vị thực hiện;

đồng thời rà soát kết quả xác định nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện tiền lương

tăng thêm theo các Nghị định của Chính Phủ do các đơn vị báo cáo trước đó, đối

chiếu phương thức xác định nhu cầu, nguồn chi theo hướng dẫn tại Thông tư

62/2024/TT-BTC, tổng hợp tham mưu UBND Thành phố báo cáo Sở Tài chính theo

yêu cầu tại Công văn số 2964/STC-QLNS ngày 22/8/2024 về việc báo cáo nhu cầu

và nguồn kinh phí thực hiện chế độ tiền lương mới của Chính phủ.

Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính hiện đang

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của thành phố (địa chỉ

http://buonmathuot.daklak.gov.vn tại mục văn bản Quy phạm pháp luật).

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị dự toán, Chủ tịch

UBND các phường, xã triển khai thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT (MH150b).

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Hưng

		2024-08-28T06:49:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:18:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!